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23 października br, w Starym Maneżu 
w Gdańsku odbyło się kolejne spotkanie 
z cyklu „Agro na obcasach”. Bank BNP 
Paribas we współpracy z Pomorską Izbą 
Rolniczą zaprosił panie reprezentujące 
segment agro z województwa pomor-
skiego na koncert „Solo” w wykonaniu 
Waldemara Malickiego. Zaproszenie do 
udziału w wydarzeniu przyjęły również 
reprezentantki wojewódzkich instytu-
cji okołorolniczych.Spotkanie pod ha-
słem „Agro na obcasach” zgromadziło 
w Gdańsku ponad 350 uczestniczek! 

Przybyłe panie przywitali: Prezes 
Pomorskiej Izby Rolniczej – Wiesław 
Burzyński oraz Dyrektor Makroregionu 
Gdańsk Bankowości Detalicznej i Biz-
nesowej – Sebastian Szkołut.

Podczas koncertu zabrzmiały utwo-
ry klasyczne, pieśni patriotyczne, ope-
retkowe i musicalowe. Kolejne utwory 
były przeplatane zabawnymi anegdo-
tami Waldemara Malickiego oraz za-
bawami z publicznością. Artyści zostali 
nagrodzeni oklaskami na stojąco!

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia 

wszystkim pomorskim rolnikom i mieszkańcom obszarów wiejskich. 
Niechaj nadchodzące Święta napełnią serca wszystkich ludzi 

miłością i spokojem, a bliskość rodziny w tym pięknym czasie niech sprawi, 
że wszelkie smutki i zmartwienia odejdą w zapomnienie.

Natomiast na nadchodzący Nowy Rok życzymy wszystkim samych dobrych chwil, 
wszelkiej pomyślności i pogody ducha. 

Niech radość zagości we wszystkich ludzkich sercach!
Szczęść Boże!

Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej

Dzięki parterom wydarzenia, uczest-
niczące w spotkaniu panie miały możli-
wość konsultacji kosmetycznej i wykona-
nia bezpłatnego makijażu. Dodatkowo 
12 pań otrzymało vouchery na zabiegi 
kosmetyczne, zakup bielizny oraz zesta-

Agro na obcasach
„Agro na obcasach” to program dedykowany kobietom żyjącym i działającym w sektorze 
rolnym, dzięki któremu pragniemy podkreślić ich niezwykłe osiągnięcia w codziennej pracy na 
rzecz rozwoju agrobiznesu. 

wy kosmetyków. Po koncercie wszyscy 
goście zaproszeni zostali na poczęstunek.

Imprezę prowadził Marcin Żebrow-
ski, a patronat medialny nad wydarze-
niem sprawowali: Gospodarz.pl, Wiado-
mości Rolnicze Polska oraz Raport Rolny.
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W dniu 17 października br. w siedzibie Pomorskiej  
Izby Rolniczej w Pruszczu Gdańskim odbyło się 
spotkanie Zarządu z przewodniczącymi rad po-

wiatowych oraz komisjami problemowymi PIR. Gośćmi 
spotkania byli: Wojciech Trybowski - Pomorski Wojewódzki 
Lekarz Weterynarii, Marek Zając - zastępca kierownika Biura 
Działań Premiowych ARiMR w Gdyni, Katarzyna Jasińska - 
zastępca dyrektora PODR w Lubaniu oraz Kazimierz Urban 
- przedstawiciel KOWR w Pruszczu Gdańskim.

Zebranych powitał prezes Pomorskiej Izby Rolniczej 
- Wiesław Burzyński. Wiodącym tematem spotkania były 
problemy związane z ASF. Wobec niekorzystnej sytuacji epi-
demiologicznej w tym zakresie, która może poważnie ude-
rzyć w całą produkcję trzody chlewnej prezes W. Burzyński, 
jako pierwszemu oddał głos Pomorskiemu Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii. Potwierdził on, że województwo 
pomorskie niezmiennie pozostaje na pierwszej linii ryzyka 
wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. Nie odnotowano 
jednak do tej pory żadnego przypadku padłego dzika zara-
żonego ASF. Poinformował też, że Komisja Europejska zak-
tualizowała mapę obszarów zagrożonych ASF i wciągnęła na 
listę część województwa pomorskiego, a trzy gminy po pra-
wobrzeżnej stronie Wisły znalazły się w tzw. obszarze czer-
wonym. Wyraził też opinię, że konieczne jest prowadzenie 
skutecznej walki z wirusem, a leśnicy, myśliwi, rolnicy i leka-
rze weterynarii powinni zacieśnić współpracę. 

W dalszej części spotkania Marek Zając - zastępca kie-
rownika Biura Działań Premiowych ARiMR w Gdyni przed-
stawił dane liczbowe dotyczące wdrażanych programów 
i działań oraz poinformował o planowanych naborach. Do-
dał też, że do dnia 17 października br. na 1237 wniosków 
suszowych z całego województwa pomorskiego wydano 
45% decyzji oraz wypłacono 50% zaliczek z tytułu płatności 
bezpośrednich.

Kolejno głos zabrała Katarzyna Jasińska – zastępca dy-
rektora PODR w Lubaniu, która w kilku zdaniach podsumo-

Spotkanie Zarządu PIR z przewodniczącymi rad 
powiatowych oraz komisjami problemowymi

wała współpracę ośrodka doradztwa z PIR, wyrażając opinię, 
że z tej doskonałej współpracy korzystają przede wszystkim 
rolnicy, co uznała za rzecz najważniejszą. 

Na zakończenie spotkania prezes PIR - Wiesław Burzyń-
ski przedstawił informację ze spotkania Zarządu z łowczymi 
okręgowymi z okręgów słupskiego, gdańskiego i elbląskiego, 
gdzie głównym tematem były relacje rolnicy - myśliwi. Na 
koniec omówiono bieżące i planowane wydarzenia z udzia-
łem Pomorskiej Izby Rolniczej.

Pomorska Izba Rolnicza, podobnie jak w latach poprzednich, 
organizuje zimowiska z dofinansowaniem Funduszu Skład-
kowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników. Z wypoczyn-
ku zimowego mogą skorzystać dzieci i młodzież w wieku do 
16-go roku życia, których przynajmniej jedno z rodziców lub 
opiekunów prawnych jest ubezpieczone w pełnym zakresie 
w KRUS (jednocześnie ubezpieczenie emerytalno-rentowe, 
chorobowe, wypadkowe i macierzyńskie) lub jedno z rodzi-
ców jest uprawnione do świadczeń KRUS - w czasie trwania 
zimowiska. Szczegóły dostępne w biurach Pomorskiej Izby 
Rolniczej. Zapraszamy do kontaktu!

Zapraszamy dzieci rolników na zimowy wypoczynek!
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W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas I posie-
dzenia Krajowej Rady Izb Rolniczych VI kadencji, 
w sprawie zmiany przepisów ustawy z dnia 11 kwiet-

nia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego w ten sposób, aby 
wykazanie rękojmi prowadzenia działalności rolniczej na naby-
wanej nieruchomości potwierdzała rolnikom wojewódzka Izba 
Rolnicza, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformo-
wało, że instytucja rękojmi należytego prowadzenia działalno-
ści rolniczej wprowadzona została do ustawy o kształtowaniu 
ustroju rolnego ustawą z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzyma-
niu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu 
Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2016 r. poz. 
585). Zgodnie z dodanym wówczas do ustawy o kształtowaniu 
ustroju rolnego art. 2 a, ust. 4 nabycie nieruchomości rolnej 
mogło nastąpić za zgodą Prezesa Agencji Nieruchomości Rol-
nych (od dnia 1 września 2017 r. Dyrektora Generalnego Krajo-
wego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa), wyrażoną w drodze decyzji 
administracyjnej, wydanej na wniosek zbywcy nieruchomości, 
czy też osoby fizycznej zamierzającej utworzyć gospodarstwo 
rodzinne, a jedną z przesłanek warunkujących uzyskanie zgody 
było dawanie przez nabywcę nieruchomości rolnej rękojmi na-
leżytego prowadzenia działalności rolniczej.

MRiRW w sprawie wydawania rękojmi 
przez Izby Rolnicze

W dniu 26 czerwca 2019 r. weszły w życie zmiany wpro-
wadzone ustawą z dnia 26 kwietnia 2019 r. o zmianie usta-
wy o kształtowaniu ustroju rolnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1080), które wynikały z dotych-
czasowych doświadczeń, a zarazem spełniały oczekiwania 
społeczne w zakresie „poluzowania” zasad dotyczących ob-
rotu nieruchomościami rolnymi. W ramach wprowadzonych 
zmian zastąpiono obowiązek dawania przez nabywcę nieru-
chomości rolnej, wspomnianej wcześniej rękojmi należyte-
go prowadzenia działalności rolniczej, wymogiem zobowią-
zania się przez niego do prowadzenia działalności rolniczej 
na nabywanej nieruchomości. Należy mieć na uwadze, że 
istniejące dotychczas przepisy w zakresie rękojmi wymaga-
ły przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, stąd też 
ustawodawca uznał, że wystarczającym rozwiązaniem bę-
dzie zobowiązanie się nabywcy do prowadzenia działalności 
rolniczej.

Każdy z nabywców będzie jednak zobowiązany do re-
alizacji tego zobowiązania, a nadzór w tym zakresie powie-
rzony został Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa. 
zgodnie z art. 8 a, ust. 1 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. 
o kształtowaniu ustroju rolnego.

W dniach 7-8 listopada br. w Kompleksie Wypoczynko-
wo-Konferencyjnym „Wichrowe Wzgórze” w Chmiel-
nie odbyło się szkolenie dla członków rad powiato-

wych Pomorskiej Izby Rolniczej zorganizowane przy współpracy 
z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”.

Podczas szkolenia przedstawiciele „TUW” omówili ubez-
pieczanie upraw, w tym z dopłatami z budżetu państwa, 
obowiązkowe ubezpieczenia budynków rolniczych, pakiet 
„Bezpieczna Zagroda”, ubezpieczenia dla agrobiznesu oraz 
dla jednostek samorządu terytorialnego.

W drugim dniu szkolenia wystąpili przedstawiciele 
koncernu ENERGA, którzy omówili OZE, ze szczególnym 
uwzględnieniem instalacji fotowoltaicznych. Ich prezentacja 
pn: „Odnawialne źródła ęnergii – szansa dla wsi” wzbudził 
ogromne zainteresowanie słuchaczy z uwagi na rosnące za-
interesowanie rolników tym zagadnieniem.

W szkoleniu wzięła również udział grupa przedstawicieli 
z Regionu Szida Kartli, miasta Gori z Gruzji. Delegacja gościła 
w Polsce na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Pomorskiego oraz Pomorskiej Izby Rolniczej. Pod-

czas spotkania gruzińska delegacja miała okazję zaprezen-
tować swój region, a także przekazać informacje na temay 
rolnictwa Gruzji, uwarunkowań produkcji oraz warunków 
ubezpieczania upraw.

Szkolenie członków rad powiatowych 
z zakresu ubezpieczeń
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Pomorska Izba Rolnicza 
w fotograficznym  
obiektywie

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ PIR 
POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ PIR 
POWIATU BYTOWSKIEGO

Dnia 5 listopada br. odbyło się posiedzenie sprawoz-
dawczo-wyborcze Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów 
Wiejskich przy Krajowej Radzie Izb Rolniczych. W trak-

cie obrad przyjęto także nowy regulamin prac. W wyniku 
wyborów przewodniczącą Rady po raz kolejny została Da-
nuta Lebioda z Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej. Na I za-
stępczynię przewodniczącej ponownie wybrano Zofię Stan-
kiewicz z Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, natomiast 
II zastępczynią została Hanna Chodkowska z Mazowieckiej 
Izby Rolniczej. Członkiniami Prezydium Rady zostały: Ewa 
Bednarek (Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego), Wanda 
Krause (Pomorska Izba Rolnicza), Jolanta Nawrocka (Wielko-
polska Izba Rolnicza) i Ewa Szymborska (z Mazowieckiej Izby 
Rolniczej).

W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście, 
w tym dr Aleksandra S. Hadzik - prezes Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego oraz Ryszard Zarudzki – podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W trakcie 
dyskusji poruszono bieżące problemy dotyczące rolnictwa 
oraz różnice w zabezpieczeniu społecznym ZUS i KRUS.

Wyborcze posiedzenie 
Rady ds. Kobiet i Rodzin 
przy KRIR

POSIEDZENIE RADY POWIATOWEJ PIR 
POWIATU CHOJNICKIEGO


